
Tagestour in Kooperation mit dem Landesverband Berlin Unternehmerfrauen im Handwerk e.V., der MIT Steglitz-
Zehlendorf, MIT Treptow-Köpenick und der Senioren Union Steglitz-Zehlendorf

Auf Anregung des Abgeordneten Thomas Heilmann (CDU) laden wir Sie herzlich zu einer politischen Tagestour ein. 

08.30 Uhr 
Die Gruppe wird von einem Bus der Firma BVB/BEX 
abgeholt und während des Aufenthaltes gefahren 

08.45 Uhr 
Treff mit dem/der BPA-BetreuerIn (Eingang der 
Kreisgeschäftsstelle, Clayallee 349, 14169 Berlin). 
Geführte Stadtrundfahrt durch Berlin, Schwerpunkt 
Regierungsviertel – mit Guide (Sightseeing-Point) 

11.00 Uhr
Informationsgespräch im Bundesministerium der Finanzen, 
Wilhelmstraße 97 / Ecke Leipziger Straße, 10117 Berlin
(20 Min. vorher Sicherheits-Check) 

13.00 Uhr 
Mittagessen im Restaurant Der Thüringer, Mohrenstr. 64, 
10117 Berlin-Mitte 

14.30 Uhr 
Einfinden zum Sicherheits-Check 

15.00 Uhr 
Besichtigung des Plenarsaals und Vortrag über die 
Aufgaben und die Arbeit des Parlaments, Deutscher 
Bundestag (Reichstagsgebäude), Platz der Republik 1, 
11011 Berlin-Tiergarten 

16.00 Uhr 
Diskussion mit MdB im Deutschen Bundestag 
(Reichstagsgebäude), Platz der Republik 1, 11011 Berlin

17.15 Uhr 
Fototermin im Reichstagsgebäude – Besucherebene 

Der Besuch der Kuppel des Reichstagsgebäudes ist abhängig 
von der aktuellen Arbeitssituation des Parlamentes, aber auch 
von Wetter- oder Sicherheitslagen. Eine Kuppelbesichtigung 
kann daher nicht garantiert werden. 
18.30 Uhr 
Abendessen im Habel am Reichstag, Luisenstraße 19, 10117 
Berlin 
20.00 Uhr 
Rückfahrt zum Treffpunkt

Programmablauf

Anmeldung bis 10.02.2019.
Anmeldebogen siehe Seite per E-Mail an:

info@mit-sz.de
oder per Fax: (030) 801 094 121

Wichtig!
Bitte bringen Sie Ihren Personalausweis zur Tour mit!

EINLADUNG 
POLITISCHE TAGESFAHRT
22.02.2019
8:30–20:00 Uhr

Eine Kooperation von:

Die Gruppe wird mit dem Bus gefahren. Spätere 
Einstiegsmöglichkeiten und die abschnittweise Teilnahme 
an der Tour werden noch geklärt.

Wir freuen uns auf einen interessanten Tag!

Sonja Röschmann
Senioren Union 
Steglitz-Zehlendorf

Beate Roll
Landesverband Berlin 
Unternehmerfrauen im Handwerk e.V.

Dr. Martin Sattelkau
MIT Kreisverband 
Treptow-Köpenick

Beate Roll
MIT Kreisverband
Steglitz-Zehlendorf

Quelle Bilder: https://pixabay.com



Anmeldung

MIT Steglitz-Zehlendorf
Clayallee 349
14169 Berlin

„Politische Tagesfahrt“ am Freitag, 22. Februar 2019 von 08:30 – 20:00 Uhr

JA, ich nehme teil:

Name, Vorname Unternehmen oder MIT KV / CDU OV

Geburtsdatum Geburtsort

Telefon E-Mail-Adresse

Ich komme in Begleitung von:

Name, Vorname

Geburtsdatum Geburtsort

Bitte beachten Sie, dass während der Veranstaltung Foto-, 
Film- oder sonstige Medienaufzeichnungen angefertigt wer-
den und Sie mit Besuch der Veranstaltung Ihre Zustimmung 
zu den Aufnahmen udn etwaigen Veröffentlichungen geben. 
Sollten Sie mit der Veröffentlichung von Bildern Ihrer Person 
nicht einverstanden sein, kommen bitten wir um unmittel-
bare Mitteilung beim Gästeservice zu Beginn der Veranstal-
tung. Für Sie stehen gesonderte Plätze zur Verfügung.

Ort, Datum Unterschrift

Kreisverband Steglitz-Zehlendorf

Telefon 030-801 094 120
Telefax 030-801 094 121

www.mit-sz.de | info@mit-sz.de

Per Fax: 030-801 094 121 oder per E-Mail: info@mit-sz.de


